
   



  

W XXXI Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1500 

 

 

Sekretarz obrad Irena Mocna 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

Zaproszeni goście: 

- poseł na Sejm RP 

- radni powiatu 

 

- sołtysi 

- projektant 

 

Barbara Hyla-Makowska 

Kazimierz Krasowski 

Zdzisław Mazur 

Kazimierz Ligarzewski 

Andrzej Cholewski 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Ewa Sierant - Sekretarz Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych 
radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXI Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił propozycję, by w porządku obrad zamienić 
kolejnością pkt. 6 – sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności i pkt. 18 – zapytania i wolne 
wnioski. Dzięki temu zaproszeni goście będą mogli udzielić odpowiedzi na zapytania 
radnych. 

Radni przyjęli propozycję. 

 

Nie zgłoszono wniosków i uwag do projektu porządku.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W 
GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). 

 

Przyjęto porządek XXXI Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 

 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXX Sesji Rady Gminy. 

4. Wybór Sekretarza Obrad. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zgłaszanie interpelacji. 

 

8. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
działek nr 101/1, 101/2 i 101/3 położonych w miejscowości Osówiec w gminie 
Sicienko. 

9. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2005 rok. 

10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie zadania inwestycyjnego – Budowa 
kanalizacji sanitarnej na odcinku Osówiec – Dąbrówka Nowa wraz z przykanalikami 
w miejscowości Osówiec i dwoma przepompowniami ścieków. 



  

11. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Sicienko do zawarcia umowy 
pożyczki z NFOŚiGW. 

12. Uchwała w sprawie sprzedaży mieszkań w budynku nr 6 Osowa Góra obręb Osówiec. 

13. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze przetargu lokali mieszkalnych w budynku nr 
20/10 w Zielonczynie. 

14. Uchwała w sprawie sprzedaży działki nr 128/12 położonej w Zielonczynie. 

15. Uchwała w sprawie sprzedaży działek położonych w Dąbrówce Nowej. 

16. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr 109/9 w Sicienku 
w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

 

17. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje. 

18. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

19. Sprawozdanie Sekretarza Obrad. 

20. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Radny Bartłomiej Michałek - Sekretarz Obrad XXX Sesji poinformował, że zapoznał się z 
protokołem poprzedniej Sesji. Odzwierciedla on przebieg Sesji. Radny przedstawił wniosek o 
przyjęcie protokołu bez odczytywania.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXX SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby obowiązki Sekretarza Obrad pełniła radna 
Irena Mocna. Radna wyraziła zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie. 

 

ZA POWIERZENIEM OBOWIĄZKÓW SEKRETARZA OBRAD RADNEJ IRENIE 
MOCNEJ GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 RADNY WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W 
GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). SEKRETARZ ZOSTAŁ WYBRANY 
WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

Ad.5. 

 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy. Odnosząc się do 
uchwały dotyczącej zawarcia porozumienia z miastem Bydgoszcz w sprawie prowadzenia 
izby wytrzeźwień Wójt poinformował, że porozumienie nie zostało jeszcze zawarte. Tekst 
porozumienia przesłany do podpisania jest inny od tekstu przedstawionego przed podjęciem 
uchwały. Różnice dotyczą kwestii finansowania. Ponadto analiza prawna wskazuje, że gmina 



  

nie ma uprawnienia do zawarcia porozumienia, gdyż prowadzenie izb nie jest zadaniem 
gminy. Pismo w tej sprawie przesłane zostanie Staroście Bydgoskiemu, a ewentualny spór, 
który z podmiotów jest właściwy w sprawie, przekazany zostanie pod rozstrzygnięcie,.  

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.6. 

 

Barbara Hyla-Makowska – Poseł na Sejm RP 
 

Podsumowała pracę Sejmu mijającej kadencji. Przedstawiła informację o ostatnio 
uchwalonych ustawach. Poseł podziękowała radnym za współpracę. Podziękowała za list, jaki 
skierowała Rada Gminy w związku z utworzeniem Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w 
Bydgoszczy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w Sesjach Rady i reprezentację w 
Sejmie. 

 

Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego 

 

Przedstawił informację o inwestycji planowanej na terenie gminy Sicienko. Powiat złożył 
wniosek do Marszałka Województwa o dofinansowanie modernizacji drogi Bydgoszcz-
Wojnowo. Jest to jeden z trzech złożonych przez Starostwo wniosków. W ramach 
modernizacji planowane jest także wyznaczenie wzdłuż drogi ścieżki rowerowej.  

 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu 

 

Odniósł się do sprawy prowadzenia izb wytrzeźwień. Podczas ostatniej Sesji Rady Gminy 
radny Mariusz Nawrocki przedstawił wniosek do radnych powiatu, by wyjaśnić sprawę 
udziału w kosztach utrzymania izby przez powiat. Radny poinformował, że złożył taką 
interpelację. Przedstawił odpowiedź Starosty Bydgoskiego, który utrzymuje, iż prowadzenie 
izb wytrzeźwień to uprawnienie, a nie obowiązek powiatu. Powiat wystąpił do gmin, by 
zawarły porozumienia z miastem Bydgoszcz, gdyż sam nie przewiduje utworzenia izby 
wytrzeźwień. 

Radny poparł propozycję Wójta, by poddać pod rozstrzygnięcie zaistniały spór 
kompetencyjny. 

W sprawie modernizacji drogi radny poinformował, że wcześniejsze ustalenia określały, że w 
modernizacji drogi, prócz powiatu, uczestniczyć finansowo miała gmina dofinansowując 
inwestycję w kwocie 10.000 zł. Jednak później środki gminy przesunięto na pokrycie kosztów 
usunięcia szkód, jakie powstały po huraganowych wiatrach. Z istniejących zapisów wynika 
jednak nadal, że gmina ma partycypować w kosztach modernizacji drogi, mimo że 
przewidziane są środki pomocowe. Należy zmienić ten zapis. Starostwo nie może ustalać 
takiego warunku. 

 

 



  

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z wnioskiem, by w projekcie modernizacji drogi przewidzieć przebudowę 
skrzyżowania dróg z Mroczy i z Sicienka. Jest ono bardzo niebezpieczne. W ostatnim czasie 
doszło tam do kilku kolizji drogowych. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Miasto Bydgoszcz rozpoczęło procedurę zmiany granic m.in. z gminą Sicienko. Radny 
zwrócił się do Poseł Barbary Hyla-Makowskiej, czy znana jest jej ta sprawa i jakie zajmuje w 
niej stanowisko. 

 

Barbara Hyla-Makowska – Poseł na Sejm RP  

 

Przedstawiła procedurę uzgodnień i działań związanych ze zmianą granic. Rozporządzenie w 
tej sprawie wydaje Rada Ministrów. Rady zainteresowanych gmin wyrażają w sprawie swoje 
zdanie. Gmina powinna podjąć rozmowy z Bydgoszczą, by dojść do porozumienia.  

 

Ad.7. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje: 
 

1. Radny Bartłomiej Michałek – przedstawił wniosek o doprowadzenie do udrożnienia 
studzienki przy jednym z bloków w Wojnowie. Woda 
deszczowa powoduje zalewanie terenu przy budynkach. 

 

2. Radny Bartłomiej Michałek – ustawienie drogowskazu określającego miejscowość 
Smolary. Miejscowość nie jest oznakowana i powstają 
problemy, gdy np. pogotowie poszukuje adresu. 

 

W kwestii pierwszej interpelacji Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że budynki w 
Wojnowie są własnością Spółdzielni Mieszkaniowej. To ona odpowiada za teren. 

W sprawie znaków drogowych również informowano radnych, by sprawy te zgłaszać 
bezpośrednio pracownikowi Urzędu Gminy. Nie są to sprawy, które muszą być przedmiotem 
Sesji. Dopiero w przypadku problemu z realizacją wniosku należy zgłosić sprawę. 

 

Wójt Gminy potwierdził, że to właściciel jest odpowiedzialny za odprowadzenie wody 
deszczowej. Nie można jej wprowadzać bezpośrednio do systemu kanalizacji.. 

 

Zdzisław Mazur – Prezes Spółdzielni mieszkaniowej poinformował, że nie wiedział, że 
powstał taki problem. Wniosek został przyjęty i zostanie wyjaśniony. 

 

3. Radny Mariusz Nawrocki – rozważenie granic okręgów wyborczych. Mieszkańcy 
Zawady i Ugody nie czują się związani z Sołectwem 



  

Strzelewo, z którym wspólnie tworzą okręg wyborczy. 
Bliższe im jest Sicienko, którym bardziej się utożsamiają.  

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego działek położonych w Osówcu.  

 

Andrzej Cholewski – projektant planu zagospodarowania przestrzennego 
 

Przedstawił pokrótce główne założenia planu zagospodarowania działek położonych w 
Osówcu. Szczegóły przedstawione zostały podczas posiedzeń komisji Rady Gminy.  

 

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje opowiedziały się za przyjęciem 
uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Czy nie będzie zagrożenia, że miasto Bydgoszcz będzie miało roszczenia do tego terenu, gdy 
zostanie zagospodarowany przez gminę?  

 

Wójt Gminy 

 

Plan zagospodarowania zakłada budowę osiedla domów jednorodzinnych. Przed zmianą 
planu na nieruchomościach tych miało powstać osiedle bloków. Zmiana przyczyniła się do 
tego, że zabudowa tego typu będzie architektonicznie związana z typem zabudowy istniejącej 
na terenie gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Obowiązkiem gminy będzie dostarczenie wody i budowa kanalizacji. Jakie są perspektywy 
działań?  

 

Wójt Gminy 

 

Podobnie jak we wcześniej uchwalonym planie zagospodarowania zaopatrzenie w wodę to 
obowiązek gminy. Obecny projekt zakłada, że na działkach osiedli się ok. 60 rodzin. Jest to 
dużo mniej odbiorców wody niż w pierwotnym projekcie budowy osiedla bloków 
wielorodzinnych. Proces zabudowy powinien zbiec się z rozbudową sieci wodociągowej, 
która jest niezbędna także dla prawidłowego zaopatrzenia w wodę Mochla, Osówca i 
Szczutek. 

Wiążące jest także porozumienie z MWiK w sprawie budowy przez przedsiębiorstwo 
kolektora i włączenia osiedla do systemu kanalizacji Osowej Góry. Zadanie jest ujęte w 
bydgoskim wieloletnim programie modernizacji sieci. Trzeba jednak rozważyć tę sprawę, jej 



  

konsekwencje w przyszłości. Połączenie terenów gminy z mediami miejskimi było, bowiem 
jednym z argumentów, jakie miasto Bydgoszcz przytacza we wniosku o zmianę granic. 
Zadanie jest możliwe do wykonania także w ramach gminnego planu kanalizacji poprzez 
włączenie do projektowanego kolektora Dąbrówka Nowa – Osówiec.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XXXI/204/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 

W SPRAWIE: MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO TERENU DZIAŁEK                   
NR 101/1, 101/2 I 101/3 POŁOŻONYCH W 
MIEJSCOWOŚCI OSÓWIEC W GMINIE 
SICIENKO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 2 WSTRZYMAŁO SIĘ OD 
GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu.  

 

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że członkowie komisji opowiedziały się za 
przyjęciem uchwały. 

Innych pytań i wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 

 

 

 

 

 

 

 



  

UCHWAŁA NR XXXI/205/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2005 

ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 32 0  –  1 33 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

 

Ad.10. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
ze środków NFOŚiGW na finansowanie zadania inwestycyjnego – Budowa kanalizacji 
sanitarnej na odcinku Osówiec – Dąbrówka Nowa wraz z przykanalikami w miejscowości 
Osówiec i dwoma przepompowniami ścieków. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
 
Obecnie udział finansowy mieszkańców wynosi 2.000 zł. Jaki będzie udział w finansowaniu 
przez osoby, które w późniejszym terminie chciałyby włączyć nieruchomości do systemu 
kanalizacji?  
 
Wójt Gminy 
 
Można wstępnie założyć, że będzie to kwota trzykrotnie wyższa. Obecnie zainteresowanie 
włączeniem do sieci wyrazili niemal wszyscy właściciele budynków w Osówcu, wzdłuż 
których budowany będzie kolektor.  
 

Radni nie przedstawili innych pytań i nie zgłosili wniosków. 

 



  

Przewodniczący trzech Komisji stałych Rady Gminy poinformowali, że Komisje poparły 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/206/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 

NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
FINANSOWANIE ZADANIA INWESTYCYJ-
NEGO – BUDOWA KANALIZACJI SANITAR-
NEJ NA ODCINKU OSÓWIEC – DĄBRÓWKA 
NOWA WRAZ Z PRZYKANALIKAMI W 
MIEJSCOWOŚCI OSÓWIEC I DWOMA 
PRZEPOMPOWNIAMI ŚCIEKÓW 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta 
Gminy do zawarcia umowy pożyczki z NFOŚiGW.  

 

Przewodniczący trzech Komisji stałych Rady Gminy poinformowali, że Komisje poparły 
projekt uchwały. 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 
 
 
 
 



  

UCHWAŁA NR XXXI/207/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY DO 

ZAWARCIA UMOWY POŻYCZKI ZE 
ŚRODKÓW NARODOWEGO FUNDUSZU 
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 
WODNEJ NA FINANSOWANIE ZADANIA 
INWESTYCYJNEGO – BUDOWA KANALI-
ZACJI SANITARNEJ NA ODCINKU OSÓWIEC 
– DĄBRÓWKA NOWA WRAZ Z PRZY-
KANALIKAMI W MIEJSCOWOŚCI OSÓWIEC I 
DWOMA PRZEPOMPOWNIAMI ŚCIEKÓW 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży mieszkań 
położonych w Osówcu, które gmina przejęła do gminnego zasobu nieruchomości. Uchwała 
zakłada bonifikatę w wysokości 99 %. Projekt został omówiony podczas posiedzeń komisji. 
Uwzględniono w nim poprawkę zgłoszoną podczas posiedzeń komisji, by zaznaczyć, że 
bonifikata dotyczy budynku wraz z gruntem i przynależnymi pomieszczeniami.  

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

 

UCHWAŁA NR XXXI/208/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: SPRZEDAŻY LOKALI MIESZKALNYCH WRAZ Z 

GRUNTEM W BUDYNKU NR 6 OSOWA GÓRA, 
OBRĘB OSÓWIEC 



  

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży mieszkań 
położonych w Zielonczynie. Sprzedaż odbędzie się w przetargu ograniczonym na rzecz 
mieszkańców gminy.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/209/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU 

USTNEGO OGRANICZONEGO DLA MIESZ-
KAŃCÓW GMINY SICIENKO LOKALI 
MIESZKALNYCH W BUDYNKU USY-
TUOWANYM NA DZIAŁCE NR 20/10 W 
ZIELONCZYNIE 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki 
niezabudowanej położonej w Zielonczynie.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
 



  

UCHWAŁA NR XXXI/210/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: SPRZEDAŻY DZIAŁKI NR 128/12 W 

ZIELONCZYNIE 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działek 
położonych w Dąbrówce Nowej. 

 

Wójt Gminy 

 

Przedstawił wniosek, by z projektu uchwały wyłączyć działkę nr 151/5. Został zatwierdzony 
podział zaproponowany przez geodetę, jednakże przez wspomnianą działkę dostęp ma 
właściciel nieruchomości sąsiadującej w tym terenem. Geodeta zaproponował dojazd dużo 
dalej, z pomięciem działki 151/5. Wydzielenie z niej drogi ułatwiłoby dostęp dla właściciela 
sąsiadującego terenu. Poza tym na działce znajduje się linia gazociągowa, telefoniczna, 
energetyczna, które wówczas znalazłyby się w pasie drogi. Po wydzieleniu drogi 
przedstawiony zostałby projekt uchwały w sprawie sprzedaży tej działki. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta. 

 

Radni przyjęli wniosek większością głosów. 

 

Innych wniosków i pytań i nie przedstawiono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem 
przyjęto wniosku. 

 

 
 
 
 



  

UCHWAŁA NR XXXI/211/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: SPRZEDAŻY DZIAŁEK POŁOŻONYCH W 

DĄBRÓWCE NOWEJ 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD 
GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki w 
Sicienku. Projekt został omówiono podczas posiedzeń komisji. 

 

Radni nie przedstawili wniosków i zapytań. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/212/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: SPRZEDAŻY W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 

DZIAŁKI NR 109/9 W SICIENKU W CELU 
POPRAWIENIA WARUNKÓW ZAGOSPO-
DAROWANIA NIERUCHOMOŚCI PRZYLEGŁEJ 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.17. 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy. 



  

 

Na dwie pierwsze interpelacje wnioskodawca uzyskał odpowiedź bezpośrednio po ich 
złożeniu.  

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą rozważenia zmiany podziału gminy na okręgi 
wyborcze Wójt Gminy przedstawił obowiązujące przepisy w tym zakresie i metody podziału 
na okręgi z uwzględnieniem liczby mieszkańców i mandatów. Podział dokonany został w 
2002 roku. Wymagania stawiane przez Państwową Komisję Wyborczą są bardzo duże. 
Należy zachować wskaźnik wyborczy wynikających z przeliczenia mieszkańców na liczbę 
mandatów. Założeniem jest, by nie dzielić sołectw. Zgodnie z przepisami ustalony podział 
jest stały. Zmiany mogą być dokonane w związku, ze zmianą granic, zmianą liczby 
mieszkańców. Liczba mieszkańców wzrosła, jednak nie jest to wzrost tak wielki, by 
uzasadniał zmianę ilości mandatów i podziału okręgów wyborczych. Kolejną przyczyną jest 
zmiana liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. Można tego dokonać, jednak 
musi być to również zasadne. Na dziś nie widać podstaw do zmian. Wójt zdeklarował, że 
sprawa ta zostanie przeanalizowana i przedstawiona radnym. 

 

Ad.18. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o działalności między Sesjami.  

Gmina wystąpiła o dofinansowanie ze środków samorządu województwa Turnieju Sołectw w 
Nowaczkowie. 

Wójt przedstawił informację o terminach składania wniosków o stypendia szkolne oraz 
świadczenia rodzinne.  

Podał także informacje o sprzedanych nieruchomościach. Z bonifikatą zbyto mieszkanie w 
Gliszczu. Wójt poinformował o przetargach na sprzedaż działek. 

Przedstawił informację o przetargu na przebudowę drogi gminnej Kruszyn-Dąbrówka Nowa. 
Nie został on jeszcze rozstrzygnięty, oferty są oceniane. Projekt objęty jest wnioskiem o 
dofinansowanie ze środków strukturalnych. Termin rozpoczęcia, zakres prac i sposób 
finansowani uzależniony będzie od uzyskania środków. Podobnie rozwiązana zostanie sprawa 
przebudowy drogi Trzemiętowo Kolonia.  

Wójt podał informację o prowadzonych postępowaniach przetargowych. 

Poinformował także o prowadzonych pracach przy Izbie Tradycji Kulturalnej w Sicienku,. 
Świetlicy w Zielonczynie, budynku po OSP w Sicienku  

 

Pod nieobecność Skarbnik Gminy Wójt poinformował, że na koncie gminy znajduje się 
947.362 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

W punkcie skupu żywca w Sicienku nie ma bieżącej wody. Przez sąsiednią działkę przebiega 
wodociąg i właściciel działki samowolnie odciął dopływ wody do punktu. Powstał pewnego 
rodzaju konflikt, który może negatywnie odbić się na części rolników. Może dojść do tego, że 
nie będzie można sprzedawać żywca w punkcie skupu w Sicienku. Przewodniczący zwrócił 
się z pytaniem, na ile ta osoba była uprawniona do podjęcia czynności związanych z 
odcięciem wody. Mediacje nie przyniosły skutku. Gmina jako właściciel wodociągu powinna 
zająć się sprawą tego typu samowoli. 



   



  



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   



   


